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W piątek, 16 września rozpoczęły się obchody Europejskiego Tydzień Zrównoważonego Transportu. Do
24 września przedstawiciele Miasta, uczelni, stowarzyszeń i firm będą namawiać mieszkańców do
rezygnowania z samochodu i poruszania się po mieście rowerem lub transportem miejskim.

Ponad 150 osób wzięło udział w piątkowym rajdzie rowerowym wokół Łąk Nowohuckich.
Przedsięwzięcie zainaugurowało tegoroczne obchody Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego
Transportu oraz Europejskiego Dnia bez Samochodu. „Dopisały też dzieci ze szkół. 60
uczniów uczestniczyło w spacerze po największej nowohuckiej łące. Dzieciaki mogły zapoznać
się z cennymi okazami roślin” – mówi Jolanta Zając z Wydziału Kształtowania Środowiska UMK,
który koordynuje przedsięwzięcie.

Już dziś, 19 września w godzinach od 8.00 do 14.00, w budynku Wydziału Architektury i
Urbanistyki UMK przy Rynku Podgórskim 1 będzie można oddać krew.

Podobnie jak w latach ubiegłych, motywem przewodnim tegorocznej kampanii w ramach
Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu oraz Europejskiego Dnia bez
Samochodu będzie tematyka rowerowa. 21 września, w sklepie WINDSPORT przy ul.
Zwierzynieckiej 30 (oficyna) mieszkańcy będą mogli skorzystać z przeglądu rowerowego za 1 zł.
W Parku Jordana, w godzinach od 10.00 do 13.00 zorganizowany zostanie egzamin na kartę
rowerową.

W tym roku wytyczone będą też nowe kontrapasy dla rowerzystów. Zostaną one
„przetestowane” 22 września, w Europejski Dzień bez Samochodu, podczas przejażdżki
rowerowej z udziałem władz miasta. Wyjazd spod Magistratu, o godzinie 12.00.

Do 22 września zostaną zamontowane też nowe stojaki dla rowerów przy skrzyżowaniu ulic
Straszewskiego z Piłsudskiego, Studenckiej z Podwale i Studenckiej z Garncarską. Staną one
umieszczone bardzo blisko skrzyżowań, w miejscach, gdzie ze względów bezpieczeństwa
obowiązuje zakaz parkowania.

Także 22 września za darmo będzie można jeździć komunikacją zbiorową. Wystarczy mieć przy
sobie dowód rejestracyjny pojazdu.

Program krakowskich obchodów Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu oraz
Europejskiego Dnia bez Samochodu ZOBACZ (M)
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